
СВОДКА № 348
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 14.12.2017 г. до 08.00 15.12.2017 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали
3. Экологическая обстановка:
Поступило 10 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	2
	710

	Советский
	2
	574

	Ленинский
	1
	664

	Курчатовский
	2
	591

	Центральный
	3
	575

	Металлургический
	-
	247

	Тракторозаводский
	-
	390

	ИТОГО:
	10
	3751


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: 
Распоряжением Правительства Челябинской области № 749-рп от 17 ноября 2017 года «Об установлении ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству на территориях неблагополучных пунктов Челябинской области» установлены ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории Ленинского района города Челябинска. Определена угрожаемая зона по бешенству животных: Ленинский район города Челябинска.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	99
	-
	5
	-
	8

	Советский
	-
	138
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	-
	115
	-
	3
	-
	11

	Курчатовский
	-
	138
	-
	1
	-
	9

	Центральный
	-
	40
	-
	2
	-
	3

	Металлургический
	-
	87
	-
	2
	-
	11

	Тракторозаводский
	-
	139
	-
	6
	-
	13

	ИТОГО:
	1
	756
	0
	26
	0
	60


5.2. Лесные пожары нет.
6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	1
	-
	1
	-
	2

	Советский
	-
	1
	-
	4
	-
	-

	Ленинский
	-
	1
	-
	2
	-
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	-
	-
	-
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	1
	-
	4
	-
	6

	ИТОГО:
	0
	7
	0
	11
	0
	50


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 978 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	МКУ «ЧГСС»
	ГУ «ПСС ЧО»

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Общее количество выездов
	5
	2619
	0
	19

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	1921
	0
	14

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	1146/205
	0
	14/4

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	253/3
	0
	1/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года

	Общее количество звонков:
	1332
	684256

	Из них:

	- информация по 01
	11
	3881

	- информация по 02
	44
	91982

	- информация по 03
	71
	94733

	- информация по 04
	1
	1240

	- информация по МКУ «ЧГСС»
	25
	15409

	- информация по ЖКХ
	57
	32099

	- ложные
	801
	103373

	- справочная информация
	322
	341466

	- переадресация на Кризисный центр
	0
	73


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−18°
	−16°
	−16°
	−16°
	−15°
	−13°
	−12°
	−12°
	−7°
	−11°
	−18°
	−16°

	Температура ночью°C
	−19°
	−18°
	−21°
	−19°
	−18°
	−19°
	−11°
	−8°
	−8°
	−15°
	−19°
	−17°

	Давл. мм рт. ст.
	758
	758
	758
	759
	758
	754
	751
	746
	743
	738
	755
	753

	Влажность %
	79
	74
	68
	59
	53
	58
	70
	82
	81
	87
	79
	84

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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	−10
	−13
	−23
	−18


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС»  на территории г. Челябинска:

- с 19.00 13.12.2017 г. до 13.00 14.12.2017 г. сохраняются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер неблагоприятного направления и аномальное нарушение температурного обмена воздушных слоев атмосферы (инверсия).

11. Сведения о воздушных сообщениях:
За 14.12.2017 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Е. С. Пархомчук


Приложение № 1

Пожары за 14.12.2017г.
1. Челябинск, Калининский район.
Дата: 14.12.2017 г., 12:34.

Объект: микроавтобус «Форд Транзит».

Причина: неисправность электрооборудования транспортного средства.

Уничтожено: сгораемые детали моторного отсека, обшивка салона 2 кв.м.

	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Е. С. Пархомчук



